АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2018 года № 169

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07.08.2017 года № 537-н

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07 августа 2017 года № 537-н «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район» следующие изменения:
1) пункт 11 дополнить вторым и третьим  абзацами следующего содержания:
«При проведении плановой проверки всех юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан используются проверочные листы (списки контрольных вопросов), включающие вопросы, касающиеся обязательных требований, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Предметом плановой проверки является только исполнение обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в проверочный лист (список контрольных вопросов)»;
2) пункт 37 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«К акту проверки прилагается заполненный проверочный лист (список контрольных вопросов)».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2018 года.

[bookmark: Par97]Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков